INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INPREMA

PROGRAMA DE PROTECCION CREDITICIA DE EL INSTITUTO

BALANCE GENERAL
Al 31 de Diciembre del Afio 2016 y 2015

ACTIVO

Activo Corriente:
Disponibilidades
Cuentas por cobrar
Inversiones C/P
Intereses Por Cobrar

Gastos Pagados por Anticipado
Total Activo Corriente

Activo No Corriente:
Inversiones L/P

Bienes en Servicio (neto)
Total Activo No Corriente

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Corriente:

Cuotas en Deposito
Siniestros Por Pagar
Reservas Para Riesgo
Cuentas Por Pagar

Total Pasivo Corriente

Capital y Reservas
Excedentes Periodo Anteriores
Resultado del Periodo

Total Capital y Reservas

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

* Montos Protegidos P.P.
* Montos Protegidos P.
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2016

7,367,742.44
259,970,248.90
244,752,000.00

2015

23,291,036.60
154,173,415.74
155,000,000.00

3,156,871.00 6,437,261.82
7,718.91
515,246,862.34 338,909,433.07

106,563,537.74
1,778.38

196,734,081.66
1,778.38

106,565,316.12

196,735,860.04

621,812,178.46

535,645,293.11

106,092,601.10 18,850,120.48
41,563,009.59 34,291,828.28
5,000,000.00 -
1,966,077.30 106,400.00
154,621,687.99 53,248,348.76

450,533,345.27
16,657,145.20

304,879,721.33
177,517,223.02

467,190,490.47

482,396,944.35

621,812,178.46

535,645,293.11

10,523,111,755.11

8,833,352,506.50
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